
 
 Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 
 
N. REP. 505314 del 13/05/2013 – DETERMINAZIONE N. 349/14 del 13/05/2013  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Piano sulla non autosufficienza - anno 2013: conferimento incarico di Assistente Sociale. 
 

IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 
 
Vista la D.G.R. n. 6 del 09.01.2012 “Approvazione delle modalità di utilizzo e dei criteri di riparto del fondo 
per le non autosufficienze” che prevede il finanziamento per la prosecuzione dei Servizi di Assistenza 
Domiciliare dei Comuni e la prosecuzione dell’erogazione dell’assegno di cura; 
 
Considerato che in base alla predetta deliberazione è stato predisposto un bando per l’assegno di cura e sono 
state raccolte, per tutto l’ATS n° 15, un totale di n. 188 domande per l’anno 2013; 
 
Accertato che il personale già in servizio presso l’Ufficio di Ambito e presso i Comuni dell’ATS n° 15 non 
può provvedere all’espletamento degli ulteriori compiti finalizzati all’erogazione dell’assegno di cura, come 
già indicato nella Determinazione n. 214/6 del 23.03.2013; 
 
Tenuto altresì conto che con la sopracitata Deliberazione, il Comitato dei Sindaci ha anche stabilito di 
destinare fino ad un massimo di € 23.000,00 per un’Assistente Sociale da utilizzare fino alla conclusione del 
Piano di cui all’oggetto (prevista per febbraio 2014), con contratto di co.co.co., per lo svolgimento delle 
seguenti attività, relative all’Assegno di cura: 

- verifica documentazione presentata dai richiedenti; 
- istruttoria graduatoria; 
- visite domiciliari per verifica condizioni assistibilità a domicilio; 
- patto di assistenza individualizzato e presa in carico sociale professionale; 
- attività di monitoraggio PAI ed eventuale riformulazione; 
- interazione con i servizi socio-sanitari del territorio; 
- predisposizione atti amministrativi. 

 
Ribadito, come già indicato nella sopracitata Determinazione n. 214/6 del 23.03.2013, che per individuare 
l’A.S. a cui affidare il sopracitato incarico si dovrà attingere dalla graduatoria relativa all’U.P.S.; 
 
Tenuto conto che si è provveduto a contattare le persone presenti nella sopracitata graduatoria, partendo dalla 
posizione n. 10 (la prima posizione utile) e che le persone chiamate dalla n. 10 alla n. 13 hanno comunicato 
la propria non disponibilità a ricoprire il ruolo richiesto, come da note presenti agli atti d’Ufficio; 
 
Considerato che l’A.S. Sara Barbalarga (collocata alla posizione n. 14 della graduatoria) ha dichiarato la 
propria disponibilità ad assumere l’incarico di cui all’oggetto; 
 
Preso atto che la spesa complessiva necessaria di € 19.470,00 (di cui € 15.300 per compenso lordo da 
corrispondere all’interessata ed € 4.170 per gli oneri riflessi), trova copertura finanziaria al Cap. 1615213, 
ex. Imp. 710/12, proveniente interamente dalla Regione Marche; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e quanto previsto dal vigente regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



 
 Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 
 
N. REP. 505314 del 13/05/2013 – DETERMINAZIONE N. 349/14 del 13/05/2013  Pag. 2/2 

  

1) Conferire, per i motivi espressi in premessa, l’incarico professionale di collaborazione coordinata e 
continuativa a decorrere dal 16 maggio 2013 fino alla durata del Piano in oggetto, all’Assistente Sociale 
Sara Barbalarga, come da schema approvato con Determinazione n. 214/6 del 23.03.2013. 

 
2) Dare atto che il compenso lordo complessivo di € 19.470,00 trova copertura finanziaria al Cap. 1615213, 

ex. Imp. 710/12, proveniente interamente dalla Regione Marche. 
 
3) Esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
Macerata, 13/05/2013 
 
r.p. 
A.S. Federica Meschini 
(firma all’originale) 

 
 

IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 
Dott.ssa Brunetta Formica 

                                                                                (firma all’originale) 
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
� si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Impegno 

Incarico A.S. assegno di cura € 19.470,00 1615213 2019 
Ex imp. 
710/12 

1215/2012 

 
� si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
� si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 DL 78/2009 convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 
Macerata, 13.05.2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


